

Pirkanmaan hyvinvointialue | PL 272, 33101 Tampere  
etunimi.sukunimi@pirha.fi | pirha.fi

## **Kuntouttavan työtoiminnan ja sosiaalisen kuntoutuksen matkakus- tannukset**

### **Kuntouttavan työtoiminnan päätökset**

Kuntouttavasta työtoiminnasta tehdään viranomaispäätös. Pirhan delegointisäännön mukaisesti päätöksen voi tehdä sosiaalityöntekijä tai sosiaaliohjaaja. Päätöksen voi tarvittaessa valmistella alustavana esim. toimistos sihteeri.

Päätös tehdään asiakkaille toistaiseksi voimassa olevina Kuntouttavan työtoiminnan palvelu myönnetään -päätöksinä. Mikäli asiakastietojärjestelmä ei mahdollista toistaiseksi voimassa olevaa päätöstä, päätöksen päättymispäivämääräksi voi laittaa esim. 31.12.2024. Kuntouttavaa työtoimintaa koskevia tarkkoja tietoja (paikka, päivien määrä ym.) ei kirjata päätökseen, vaan ne kirjataan monialaiseen työllistymissuunnitelmaan/aktivointisuunnitelmaan. Työttömyysetuuden maksajalle tieto työtoimintajaksosta siirtyy TE-viranomaisen toimesta, kun ko. suunnitelma on tehty ja asiakas on suunnitelman hyväksynyt.

Kuntouttavan työtoiminnan matkakorvaus myönnetään samalla kuntouttavan työtoiminnan palvelu myönnetään -päätöksellä (päättömalli liite 1)

Kuntouttavaan työtoimintaan osallistuvalla maksetaan kuntouttavan työtoiminnan matkakulut edullisimman matkustustavan mukaisesti. Ensisijaisesti matkakorvaus myönnetään julkisen joukkoliikenteen kausilippuun.

Kausilippu myönnetään etukäteen Tampereen joukkoliikenteen Nyssen palveluihin NellaPro-palvelun kautta (Tampereen alue). Muiden Nysse-kuntien osalta NellaPro-palvelu ei ole mahdollista. Nyssen kausilippu myönnetään rahana asiakkaan tilille siten, että ensimmäisen kuukauden matkakorvaus maksetaan päätöksen yhteydessä ja seuraavien kuukausien maksu aina edeltävän kuukauden kuittia vastaan.

Nyssen kausilippuun voi myöntää tukea myös maksusitoumuksena ja toimittaa osoitteeseen [joukkoliikenne@tampere.fi](mailto:joukkoliikenne@tampere.fi) (asiakkaan luvalla). Tällöin myönnetyn bussilipun voi ladata Tampereen joukkoliikenteen palvelupisteessä Frenckellinaukio 2 B. Henkilöllisyystodistus on oltava mukana palvelupisteessä asioidessa.

Matkahuollon lipputuotteet ovat ostettavissa Reitit ja Liput -sovelluksessa. Maksusitoumus matkahuoltoon ei ole mahdollista. Matkakorvaus maksetaan tilille ensimmäisen kuukauden osalta ja jatkossa esitettyä kuittia vastaan. Samoin toimitaan VR:n mahdollisten sarjalippujen suhteen.



Oman kulkuneuvon käyttämisestä aiheutuvat menot voidaan ottaa huomioon silloin, kun julkisen liikenteen käyttö ei ole mahdollista esimerkiksi puuttuvien/hankalien joukkoliikenneyhteyksien tai terveydentilan vuoksi.

Oman kulkuneuvon (auto/mopo/moottoripyörä/polkupyörä) käytössä huomioidaan 0,33 euroa/km, kun matka asuinpaikan ja työtoimintapaikan välillä on vähintään 3 km yhteen suuntaan. Matka huomioidaan kotiosoitteen perusteella (poste restanten kohdalla sen mukaisesti, missä tosiasiallisesti oleskelee) toteutuneiden osallistumispäivien mukaisesti jälkikäteen. Matkan pituus arvioidaan Fonecta tai Google reittiohjelmaa käyttäen. Oman kulkuneuvon käytöstä aiheutuvia kuluja haetaan jälkikäteen matkakorvauslomakkeella. Matkakorvaushakemuslomakkeen toimittaminen tapahtuu aluekohtaisesti sovitulla tavoilla.

### **Sosiaalisen kuntoutuksen päätökset ja matkakorvaukset**

Sosiaalisen kuntoutuksen ryhmäpalvelusta tehdään viranhaltijapäätös. Yhtenäistä sosiaalisen kuntoutuksen päätösfraasia ei ole tehty, koska palvelu eroaa alueittain. Sosiaalisen kuntoutuksen voi myöntää samalla tavalla kuin aiemmin on toimittu joko määräaikaisena tai toistaiseksi voimassa olevana. Sosiaalisen kuntoutuksen matkakorvauksesta tehdään toistaiseksi erillinen ehkäisevän toimeentulotuen päätös.

Ensisijaisesti myönnetään matkakorvaus julkisen joukkoliikenteen matkalippuun. Mikäli oman kulkuneuvon käyttö on perusteltua, voidaan huomioida jälkikäteen tosiasiallisesti toteutuneiden ryhmäkäyntien perusteella 0.33 euroa/km, kun matka oman kodin ja ryhmätoimintapaikan välinen matka yhteen suuntaan on vähintään 3 km. Matkan pituus arvioidaan Fonecta tai Google reittiohjelmaa käyttäen.

Matkakorvusohje otetaan käyttöön 1.3.2024 alkaen.

## Matkakorvausten maksu ja soveltamisohje

Sosiaalihuollon ammattihenkilö (tai muu alueella sovittava henkilö) selvittää kuntouttavan työtoiminnan palvelun alkaessa, miten asiakas kulkee työtoimintaan, kirjaa asiakastietoihin, millä tavalla matkakorvaus asiakkaalle maksetaan ja ottaa asiakkaan tilinumeron ylös, jos matkakorvaus maksetaan asiakkaan tilille.

Lähtökohtaisesti asiakkaille myönnetään kausilippu/sarjalippu edullisimman vaihtoehdon mukaisesti eli huomioiden missä asuu ja missä kuntouttavan työtoiminnan paikka on (Nyssen minimi on 2 vyöhykettä) riippumatta työtoimintapäivien määrästä, koska työtoimintapäivien määrä voi vaihdella työtoimintajakson aikana (1–4 päivää).

Julkisen liikenteen puuttumisen lisäksi peruste maksaa oman kulkuneuvon käytöstä ovat esim. terveydelliset syyt. Sosiaalihuollon ammattihenkilö harkitsee asian, lääkärinlausuntoa ei tarvitse toimittaa.

Oman kulkuneuvon käytöstä voidaan korvata myös silloin, kun oman kulkuneuvon käyttö on edullisempi vaihtoehto kuin julkinen liikenne. Matkustusmenoina voidaan huomioida VR:n junalippuja (sarja/kausilippu), mikäli muuta julkista liikennettä ei ole käytettävissä.

Matkakustannuksina ei korvata yhteismatkustuksesta (toisen asiakkaan kuljettamisesta) aiheutuneita kustannuksia. Mikäli kuntouttavaan työtoimintaan sisältyy retki, josta syntyy kuluja esim. oman kulkuneuvon käytöstä aiheutuneet kulut, voidaan korvata mikäli 3 km yhteen suuntaan.

Jos asiakas on ladannut omalla rahalla joukkoliikenteen vuosilipun, voidaan matkakorvauksena maksaa kuukausittain hänen tililleen vuosilipun kuukausikohtainen hinta, sovitun työtoimintajakson keston ajan.

Mikäli asiakkaalle on vammaispalvelulain perusteella myönnetty oikeus käyttää taksia, maksetaan matkakorvaus rahana tilille. Näin toimitaan sekä omavastuun sisältävissä että ilman omavastuuta olevissa matkoissa.

Jos asiakkaan työtoimintajakso keskeytyy, otetaan tulevat maksut pois järjestelmästä. Takaisinperintää ei tehdä keskeytys- tai poissaolotilanteissa. Mikäli matkakorvausten maksuista huolehtii tiimissä sovittu henkilö esim. toimistosihteeri, on tärkeää paikallisesti sopia käytännöt, miten tieto keskeytys- ja poissaolotilanteissa kulkee ko. työntekijälle.

Tauon 1–4vko ajalta bussilippua ei peruuteta. Tätä pidempien taukojen kohdalla on aihetta tarkastella palvelun tarvetta (eli onko tarve esim. keskeytykselle).

## Aiemmin maksuun laitettujen matkojen korjaaminen

Mikäli asiakkaalle on laitettu maksuun vuodelle 2023 matkoja vanhojen käytäntöjen ja korvaussummien mukaisesti ja korvaussumma muuttuu,

1. joukkoliikennettä käytettäessä korvaus muutetaan seuraavasta maksukerrasta eteenpäin
2. oman auton käytöstä korvataan, mikäli korvaussumma nyt nousee, mahdollinen erotus asiakkaalle seuraavan maksun yhteydessä. Mikäli korvaussumma laskee, ei asiakkaalta peritä liikaa maksettua takaisin.

## Liite 1

Myönnetään kuntouttavan työtoiminnan palvelu 2.1.2023 alkaen.

Palvelu on voimassa toistaiseksi.

Aktivointisuunnitelmassa/monialaisessa työllistymissuunnitelmassa sovitaan tarkemmin kanssasi kuntouttavan työtoiminnan tavoitteista, sisällöstä ja toteuttamistavoista (paikasta, kestosta, käyntipäivistä, mahdollisista tauoista, tehtävistä) sekä tuesta ja ohjauksesta.

Palvelutarvettasi arvioidaan säännöllisesti ja kuntouttavaan työtoimintaan tehdään yhdessä sopien tarvittavia muutoksia.

Kuntouttavan työtoiminnan palvelu päättyy, kun se ei vastaa enää palvelutarvettasi.

Kuntouttavaa työtoimintaa voidaan järjestää 1–4 päivää viikossa, vähintään 4 tuntia päivässä, enintään 178 päivää vuodessa.

Kuntouttavaa työtoimintaa voidaan järjestää myös muissa kuin toimintapaikan varsinaisissa toimitiloissa (sisältäen myös esim. virkistys-, retki-, messu-, ym. käynnit työtoimintajakson aikana).

Pirkanmaan hyvinvointialue on vakuuttanut kuntouttavaan työtoimintaan osallistuvan työtaturman ja ammattitaudin varalta.

Lisäksi myönnetään kuntouttavan työtoiminnan lain mukainen matkakorvaus palvelun ajalle.

Matkakorvaus maksetaan aktivointisuunnitelmassa/monialaisessa työllistymissuunnitelmassa sovitun jakson keston ajan.

## KUNTOUTTAVAN TYÖTOIMINNAN /SOSIAALISEN KUNTOUTUKSEN RYHMÄTOIMINNAN MATKAKORVAUSHAKEMUS

- Kuntouttavasta työtoiminnasta ja toimeentulotuesta annettujen lakien mukaan kuntouttavassa työtoiminnassa olevalla on oikeus hakea tosiasiallisesti syntyviä matkakustannuksia.
- Oman kulkuneuvon käyttämisestä aiheutuvat menot voidaan ottaa huomioon silloin, kun julkisen liikenteen käyttö ei ole mahdollista esimerkiksi puuttuvien/hankalien joukkoliikenneyhteysien tai terveydentilan vuoksi
- Oman kulkuneuvon käytöstä huomioidaan 0,33 euroa/km, kun matka asuinpaikan ja työtoimintapaikan välillä on vähintään 3 km yhteen suuntaan. Oman kulkuneuvon käytöstä aiheutuneet kustannukset haetaan jälkikäteen toteutuneiden päivien mukaisesti kuty-jakson mukaisesti.
- Matkan pituus arvioidaan Fonecta tai Google reittiohjelmaa käyttäen.
- Ilmoitetut tiedot tarkistetaan, ennen matkakorvaushakemuksen hyväksymistä.
- Tietojen muuttuessa on toimitettava viipymättä uusi hakemus päivitettyillä tiedoilla.

Nimi:		
Henkilötunnus:		Puh.nro:
Osoite:		
Kuntouttavan työtoiminnan/Sosiaalisen kuntoutuksen paikka ja osoite:		
Matkakustannus ajalta:	päivittäinen km:	(edestakaisin)
toteutuneiden päivien määrä:		
Muu kuntouttavaan työtoimintaan sisältyvä matka:		
päivä:	kilometrimäärä:	(edestakaisin)
Pankkitilinumero:		
Päiväys ja allekirjoitus:		